安徽池州市2009年导游人员资格考试报名工作的通知导游资

格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/633/2021_2022__E5_AE_89_

E5_BE_BD_E6_B1_A0_E5_c34_633420.htm id="tb42"

class="mar10" style="word-break:break-all.">各县(区)、九华山旅

游局： 根据省旅游局《关于组织2009年全省导游人员资格考

试报名工作的通知》（皖旅人〔2009〕94号）文件精神和要

求，现将我市2009年全国和地方导游人员资格考试工作通知

如下： 一、报名条件： 凡具有高中、中专或者以上学历，身

体健康，具有适应导游需要的基本知识和语言表达能力的中

华人民共和国公民，可以参加导游人员资格考试。 二、报名

方式： 报名工作采取网上报名并实地审核确认相结合的方式

。考生登陆安徽省导游考试网（http://dyks.ahta.com.cn/）或

安徽旅游政务网（http://www.ahta.com.cn/）进行注册并填写

报名信息后，携带报名材料前往池州市报名点（池州市政务

中心旅游窗口、县区旅游局报名点）办理审核确认手续。 三

、报名要求： 1、旅行社人员（可由旅行社统一组织）、在

校生（可由院校统一组织）、符合条件的社会人员均可报名

。 2、考生报名时应备齐下列材料：①《安徽省导游人员资

格考试报名表》（可在安徽省旅游资讯网和池州市旅游信息

网www.chzly.gov.cn下载，也可在报名点领取）1份；②学历证

书原件、复印件各1份；③有效期内的身份证原件、复印件

各1份；④近期县级以上医院出具的体检报告表及肝功能化验

单原件原件1份；⑤一寸兰底正面彩色照片5张。 3、报考池州

市地方导游的考生，必须参加国导资格考试，除提供上述五

项材料1套参加国导报名外，还必须填报《池州市导游人员资

格申报表》1份，并另外提供上述材料①④复印件1套、一寸

兰底正面彩色照片5张。来源：考试大 4、已经取得我省《导

游员资格证书》，申请加试其它语种的考生除提供上述五项

材料外，需交验资格证书原件、复印件各1份，报考所加试语

种的面试（模拟现场导游考试）。 5、持外省、市核发的《

导游员资格证书》，转入我省从事导游工作的人员，需办理

“异地换证”手续，除提供上述五项材料外，需交验资格证

书原件、复印件各1份和转出省旅游管理部门出具的转出证明

，报名参加面试（模拟现场导游考试），合格者予以办理导

游证换证手续。 6、为提高全市导游人员整体素质，要求已

领取《池州市导游证》的人员必须报名参加国导统一考试。

凡不报名参加国导统一考试的，不予通过2009年度年审，吊

销其池州市导游证和资格；凡已报名参加国导统一考试，但

未达国导分数线人员，经2009年度年审后，继续颁发有效期1

年的《池州市导游证》，准予从事池州市内导游工作。 四、

报名时间和地点： 报名时间：9月1日──9月20日（双休日休

息） 报名地点：市政务中心（秋浦东路池州市教体局后面）

二楼旅游局窗口，或当地县(区）、九华山旅游局 五、考前培

训时间、地点： 市旅游局将组织全国导游人员资格考试培训

班，选择经验丰富的教师任课。考生可自愿参加培训，但对

报名申请池州市导游资格的人员，要求参加本次培训班的学

习。 培训时间暂定于10月下旬，共150课时（具体时间、地点

另行通知）。百考试题(www．Examda。com) 五、考试时间

和地点： 根据省局通知，笔试时间为11月2829日进行。28日

上午考导游技能（政策法规、导游业务），28日下午考导游

基础（安徽导基、全国导基、旅游文学），29日上午考综合

知识（以上全部教材）； 面试时间安排在2009年12月至2010

年1月进行（面试教材为《走遍安徽》。内容包括：景点讲解

、市情概况、导游规范服务能力及导游特殊问题处理和应变

能力；外语类考生必须用所报语种进行面试、并加试中译外

和外译中）。 池州市考生面试景点为：九华山风景区、黄山

风景区、天柱山风景区、新四军军部旧址、升金湖景区、牯

牛降龙门景区、大王洞风景区、历山风景区。 笔试、面试具

体时间、地点详见准考证。 六、合格与发证： 1、考试阅卷

工作全部结束后，依据笔试科目成绩和面试成绩划定全省分

数线，确定合格人员名单并报国家旅游局批复。池州市导游

资格在国导合格线下划一定分数后按比例录用。 2、省旅游

局导游考试成绩及《导游员资格证书》下发后即可办理导游

证。 七、有关费用: ①考务费260元，加试1科80元；②导游资

格考试培训费400元（不参加培训的免缴）。 八、其他 1、请

各单位广泛宣传，特别是旅行社、院校旅游系和旅游学校应

鼓励本单位人员和学生积极报考。 2、县(区）、九华山旅游

局、有关院校如集中报送的，请务必在9月21日前将本地导游

报名材料汇总表（软盘excel表）核对无误后，报送到市旅游

委员会管理规范科。 联系电话：0566─2088233 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com